



PROTOKÓŁ Nr IV/2015

**z przebiegu IV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku
z dnia 29 stycznia 2015 roku**

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego, Burmistrza Zbąszynka, Panią Anetę Nawracała, Skarbnik Gminy, Pana Krzysztofa Budniaka Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej, kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, sołtysów, przybyłych na sesję mieszkańców, przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych gości i otworzył obrady IV sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 13⁰⁰. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji */listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/*.

Do pkt. 2.

Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnego

Przewodniczący Rady Jan Mazur udzielił głosu Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Wyborczej Krzysztofowi Budniakowi.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Krzysztof Budniak wręczył zaświadczenie o wyborze radnego Panu Jackowi Woźnemu.
/Zaświadczenie o wyborze stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

Do pkt. 3

Ślubowanie radnego

Przewodniczący Rady Jan Mazur poprosił radnych o powstanie i przystąpił do ceremonii złożenia ślubowania przez **radnego Jacka Woźnego**. W tym też celu odczytał rotę ślubowania.

Radny Jacek Woźny potwierdził wolę złożenia ślubowania słowami „*Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”.

Po zakończonej ceremonii ślubowania **Przewodniczący Rady** pogratulował **Panu Jackowi Woźnemu** i stwierdził objęcie przez niego mandatu radnego.



Do pkt. 4.

Wybór Sekretarza obrad

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił kandydaturę radnej Alicji Dyllong (wyraziła zgodę) i zarządził głosowanie. - za pełnieniem przez radną Alicję Dyllong funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej sesji Rady - głosowało 15 radnych. W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad dzisiejszej sesji Rady została radna Alicja Dyllong.

Do pkt.5.

Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił planowany porządek obrad.

1. Otwarcie sesji
2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnego
3. Ślubowanie radnego
4. Wybór Sekretarza obrad
5. Przyjęcie porządku obrad
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady
7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym
8. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym
9. Interpelacje i zapytania
10. Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do końca 2020 roku, w tym informacja z wykonania wydatków majątkowych za 2014 rok
11. Podjęcie uchwał:
 - a) projekt zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących Komisji (projekt nr 1)
 - b) w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/92/2000 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 10 października 2000 roku w sprawie diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz zwrotu kosztów podróży służbowych (projekt nr 2)
 - c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby Wyrzeźwień w Raculi w 2015 roku (projekt nr 3)
 - d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 4)
 - e) w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbąszynek ograniczonym prawem rzeczowym służebności przesyłu (projekt nr 5)
 - f) w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2015 (projekt nr 6)
 - g) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 7)



-
- h) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego (projekt nr 8)
 - i) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (projekt nr 9)
12. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok
 13. Odpowiedzi na interpelacje
 14. Oświadczenia i wolne wnioski
 15. Zakończenie obrad

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Do pkt. 6

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół przez czas trwania sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.14 porządku obrad.

Do pkt. 7

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym */sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.*

Do pkt.8

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym */informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.*

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym */informacja z działalności referatów UM w okresie od 22 grudnia 2014 r. do 28 stycznia 2015 r. - stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.*



Do pkt. 9**Interpelacje i zapytania**

Radny Jerzy Wolny poruszył kwestię organizacji ruchu na terenie miasta, ze szczególnym uwzględnieniem parkingów przy SZUK i Intermarche w Zbąszynku. Pan Jerzy Wolny zwrócił uwagę na tabliczkę przy budynku SZUK informującą o „parkingu tylko dla pracowników”. Radny zaznaczył, że parking w tym miejscu powinien być ogólnodostępny. Z kolei na parkingu przy Intermarche należałoby zdaniem radnego uporządkować kierunek ruchu, ponieważ panuje tam chaos przy wjeździe i wyjeździe.

Następnie radny zapytał o poruszaną już kwestię oświetlenia na ul. Wojska Polskiego. Pan Jerzy Wolny poprosił o doprecyzowanie terminu realizacji zadania.

Ponadto radny powrócił do tematu ul. Małej w Zbąszynku i kierowców parkujących wzdłuż tej ulicy. Zdaniem radnego niejednokrotnie zastawiają oni wjazd wzdłuż budynków od ul. Wojska Polskiego i ul. Długiej. Pan Jerzy Wolny oznajmił, iż tamtejsi mieszkańcy apelują o rozwiązanie tej kwestii, ponieważ poruszają się tamtędy osoby na wózkach inwalidzkich. Poza tym zastawiony wjazd może uniemożliwić poruszanie się tamtędy np. karetce pogotowia bądź straży pożarnej w przypadku różnego rodzaju zdarzeń.

Na koniec radny poprosił o zaproszenie na najbliższe wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Pana Jarosława Mikołajczyka, ponieważ radny chciałby poruszyć sprawy z zakresu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w odniesieniu do spółdzielni mieszkaniowej.

Radny Marek Pych poruszył kwestię modernizacji ul. Małej w Dąbrówce Wlkp. Radny zwrócił uwagę na wskazane przez Burmistrza Zbąszynka różne terminy realizacji ww. robót w trakcie różnych spotkań, w tym sesji, komisji i spotkania sołeckiego. W związku z powyższym Pan Marek Pych poprosił o doprecyzowanie terminu opracowania dokumentacji technicznej niniejszego zadania oraz terminu wykonania zadania.

Następnie radny powrócił do tematu spotkania sołeckiego w Dąbrówce Wlkp. i poruszonych na nim kwestii. Pan Marek Pych poprosił o interwencje w sprawie usytuowania tablicy informującej o końcu i początku Dąbrówki Wlkp. w obrębie przysiółków Boleń i Depot na drodze powiatowej.

Ponadto radny poruszył temat ul. Dworcowej w Dąbrówce Wlkp. Pan Marek Pych zapytał z jakich środków będzie wykonany remont tej ulicy skoro to droga powiatowa?

Kontynuując swoją wypowiedź radny wspomniał o niepokoju społecznym związanym z projektem Gimnazjum, wyrażając nadzieję na jego jasne przedstawienie zainteresowanym rodzicom.

Na koniec Pan Marek Pych odniósł się do programu unijnego, zatwierdzonego przez Zarząd Województwa oraz programów odnoszących się do szkół. Pan Marek Pych zapytał o to czy gmina jest w stanie pomóc szkole w Dąbrówce Wlkp. w doposażeniu sal w tablice interaktywne?

Radny Maciej Szulc skierował pytanie dotyczące sprzedanych przez gminę działek. Radny poprosił o uszczegółowienie kwestii wskazanych w informacji z działalności referatów tut. urzędu.



Radna Alicja Dyllong poruszyła temat drogi koło Pani Zalewskiej w Rogozińcu. Zdaniem radnej stan nawierzchni pogorszył się z uwagi na panujące warunki atmosferyczne. Z tego względu radna zapytała o termin modernizacji ww. drogi.

Do pkt. 10

Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do końca 2020 roku, w tym informacja z wykonania wydatków majątkowych za 2014 r.

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż ww. temat został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 21 stycznia 2015 roku.

Uzupełnieniem informacji w powyższym zakresie była wypowiedź **Burmistrza Zbąszynka**, który w pierwszej kolejności odniósł się do dyskusji nad obraną metodologią opracowania strategii, a następnie omówił przedsięwzięte w 2014 roku kroki, m.in. w kierunku stworzenia Zbąszyneckiej Akademii Piłkarskiej, Strefy Piłki Siatkowej oraz profili kształcenia dzieci i młodzieży z terenu gminy.

Następnie przedstawiona została prezentacja multimedialna obrazująca podjęte w ramach strategii rozwoju gminy działania w 2014 roku.

/Prezentacja multimedialna w ww. temacie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.

Podsumowując ww. zagadnienie **Burmistrz Zbąszynka** wspomniał również o uporządkowaniu gospodarki wodno-burzowej na Placu Wolności w Zbąszynku, odwadnianiu wiaduktów kolejowych oraz planach związanych z budową kolejnego mini zbiornika retencyjnego zabezpieczającego przed nawałnicami i podtopieniami. **Pan Wiesław Czyczerski** odniósł się również do kwestii bieżącego utrzymania dróg gminnych ze środków zaoszczędzonych w ramach „akcji zima”.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, podczas której radni mieli możliwość zadawania pytań oraz przedstawienia własnych spostrzeżeń.

Radny Wojciech Półtorak nawiązał do poruszonego na wspólnym posiedzeniu komisji Stałych Rady tematu lokali gminnych. Radny zapytał czy w dalszym ciągu nie będą one sprzedawane ich najemcom?

W odpowiedzi **Burmistrz Zbąszynka** poinformował, iż gminne lokale (takie jak np.: szkoły, przedszkola, gabinety lekarskie itp.) nie będą zbywane. Nawet jeśli kiedykolwiek gmina zdecydowałaby się sprzedać ww. lokale to tylko z zastrzeżeniem, iż będą one zbywane w celu kontynuacji prowadzonej w nich działalności

Do powyższego tematu nie zgłoszono żadnych uwag oraz pytań.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła niniejszą informację.



Do pkt. 11

Podjęcie uchwał

a.

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił treść projektu zmieniającego uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących Komisji (projekt nr 1).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/1/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących Komisji **W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr IV/1/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących Komisji została podjęta jednogłośnie.**

/Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.

b.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/92/2000 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 10 października 2000 roku w sprawie diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz zwrotu kosztów podróży służbowych (projekt nr 2).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/2/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/92/2000 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 10 października 2000 roku w sprawie diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr IV/2/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/92/2000 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 10 października 2000 roku w sprawie diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz zwrotu kosztów podróży służbowych została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

c.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Raculi w 2015 roku (projekt nr 3).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.



Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/3/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby Wyrzeźwień w Raculi w 2015 roku.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr IV/3/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby Wyrzeźwień w Raculi w 2015 roku została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

d.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 4).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/4/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr IV/4/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

e.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbąszynek ograniczonym prawem rzeczowym służebności przesyłu (projekt nr 5).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/5/2015 w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbąszynek ograniczonym prawem rzeczowym służebności przesyłu.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr IV/5/2015 w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbąszynek ograniczonym prawem rzeczowym służebności przesyłu została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.



f.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2015 (projekt nr 6).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/6/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2015.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr IV/6/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2015 została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.

g.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 7).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Wojciech Półtorak skierował pytanie dotyczące siedziby GKRPA.

Burmistrz Zbąszynka poinformował, iż siedziba GKRPA będzie się mieścić w budynku przy ul. Długiej 1. (OPS).

Wobec braku innych pytań **Przewodniczący Rady** zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/7/2015 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2015 rok

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr IV/7/2015 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

h.

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił treść projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego (projekt nr 8).



Pan Jan Makarewicz zwrócił uwagę na zmiany, których dokonano w ww. projekcie zgodnie z zaleceniami RIO w Zielonej Górze. Zmiany dotyczą § 3 ust. 1 i 2, § 5 ust. 3 i 7 (wykreślone).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radna Alicja Dyllong zapytała o podstawy wyliczenia dotacji, skoro w lipcu i sierpniu dzieci w przedszkolu jest mało?

Burmistrz Zbąszynka poinformował, iż dotacja będzie wyliczana średnio rocznie.

Radny Wojciech Półtorak zapytał o wysokość kwoty dotacji.

Przewodniczący Rady oznajmił, iż konsultował niniejszą kwestię z Kierownik Referatu Oświaty, która oznajmiła, iż jest to ok. 385 – 386 zł, (wzrost o ok. 15 zł).

Wobec braku innych pytań **Przewodniczący Rady** zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/8/2015 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr IV/8/2015 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/.

i.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (projekt nr 9)

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/9/2015 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr IV/9/2015 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/.



Do pkt. 12**Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok**

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok był szczegółowo omówiony podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej i wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady w dniu 21 stycznia 2015 roku.

Pan Jan Mazur oznajmił, iż ww. projekt uzyskał akceptację Komisji Stałych Rady, niemniej jednak zapytał radnych o to czy mają jeszcze dodatkowe pytania.

Nie zgłoszono pytań, uwag oraz wniosków.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok.

Do pkt. 13**Odpowiedzi na interpelacje**

Odpowiedzi na interpelacje radnych udzielił **Burmistrz Zbąszynka**.

W nawiązaniu do kwestii zgłoszonych przez **radnego Jerzego Wolnego**, **Pan Wiesław Czyczerski** oznajmił, iż tabliczka informująca o „parkingu tylko dla pracowników” zostanie usunięta. Parking w tym miejscu musi być ogólnodostępny. Z kolei jeśli chodzi o parking przy Intermarche to jest to teren prywatny. W związku z tym właściciel powinien zająć się kwestią uporządkowania ruchu w tamtym rejonie.

Kontynuując swoją wypowiedź **Burmistrz Zbąszynka** poinformował, iż nie poda konkretnej daty modernizacji sygnalizacji świetlnej na ul. Wojska Polskiego, ponieważ zadanie jest na etapie uzgodnień dokumentacji technicznej. Z kolei temat ul. Krótkiej wstępnie był już konsultowany i najlepszym rozwiązaniem będzie namalowanie koperty na odcinku przy blokach. Niemniej jednak należy jeszcze przedyskutować inne rozwiązania.

Odnosząc się to interpelacji **radnego Marka Pycha**, **Pan Wiesław Czyczerski** oznajmił, iż terminy modernizacji ul. Małej w Dąbrówce Wlkp. ulegały zmianie z uwagi na pojawiające się możliwości dofinansowania zadania z programu rozwoju obszarów wiejskich. W związku z tym dokumentacja techniczna ww. zadania jest zlecona do wykonania. Burmistrz Zbąszynka pokrótce odniósł się do innych zleconych temu samemu wykonawcy dokumentacji technicznych, w tym m.in. do ścieżki rowerowej Kosieczyn-Chlastawa, ulic: Wyszyńskiego, Zaulek Kościelny, Długa, Targowa w Zbąszynku itp.

Na pytanie radnego Marka Pycha dotyczące wysokości dofinansowania zadania, Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż gmina będzie się starać o dofinansowanie w wysokości 75% i termin realizacji zadania będzie zależał od tego czy projekt na niniejsze zadanie zostanie zaakceptowany w tym rozdaniu środków. Brak akceptacji wniosku o dofinansowanie zadania wydłuży termin jego realizacji.

Odnosząc się do kwestii oznakowania miejscowości, Burmistrz Zbąszynka poinformował, iż temat ten jest do odtworzenia po konsultacji ze Starostwem Powiatowym.



Następnie Burmistrz Zbąszynka odniósł się do kwestii związanych z ul. Dworcową informując iż w przypadku tego zadania inwestycyjnego rozpatrywana jest technologia płytowa. Przy niniejszym zadaniu brane jest pod uwagę dofinansowanie z PROW, niemniej jednak może to spowodować wydłużenie terminu realizacji zadania.

Kontynuując kwestię ul. Dworcowej **radny Marek Pych** zaapelował w imieniu mieszkańców ww. ulicy o to, by równiarka nie równała nawierzchni spadem na ich podwórka. Błoto, które się wówczas tworzy zalewa tamtejsze posesje.

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż obecny wykonawca robót ma na względzie niniejsze sugestie, które już wcześniej były sygnalizowane.

W nawiązaniu do tematu doposażenia szkół **Burmistrz Zbąszynka** podkreślił, iż jeśli pojawią się jasno sprecyzowane wytyczne co do ubiegania się o środki, to zostaną one wykorzystane.

Następnie w nawiązaniu do interpelacji **radnego Macieja Szulca, Pan Wiesław Czyczerski** wyjaśnił zasady sprzedaży zwrotnej zastosowanej z uwagi na zmianę przepisów ustawy o finansach publicznych. (Według obecnych regulacji prawnych gmina może przeznaczać na inwestycje środki finansowe pochodzące ze sprzedaży). Niniejsza metoda pozwala na realizację zaplanowanych przez gminę inwestycji.

Na koniec **Burmistrz Zbąszynka** odniósł się do interpelacji **radnej Alicji Dyllong** informując, iż modernizacja wskazanej przez radną drogi nastąpi w roku bieżącym i polegać będzie na ułożeniu płyt ażurowych.

Do pkt. 14

Oświadczenia i wolne wnioski

W ramach niniejszego podpunktu głos zabrał **radny Ryszard Stachowiak**, który poruszył kwestię firm działających na terenie gminy, dających zatrudnienie jej mieszkańcom. Radny chciał wiedzieć, czy Burmistrz Zbąszynka planuje w tym roku organizację spotkania z przedstawicielami niniejszych firm, którego celem będzie omówienie aspektów związanych z ich działalnością, ewentualnymi potrzebami itp.

W odpowiedzi **Burmistrz Zbąszynka** poinformował, iż tego typu spotkanie nie zostało zaplanowane. Niemniej jednak **Pan Wiesław Czyczerski** kilkakrotnie w ciągu roku spotyka się z poszczególnymi przedstawicielami firm działających na terenie gminy w celu omówienia spraw ważnych z punktu widzenia obu stron.

Następnie głos zabrał **radny Marek Pych**, który oznajmił, iż chciałby sprostować swoją wypowiedź ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady co do strategii rozwoju Gminy Zbąszynka. Radny zaznaczył, iż nie miał zamiaru krytykować przyjętej formy strategii. Intencją jego wypowiedzi było wskazanie ewentualnych możliwości ewolucji przedmiotowej strategii.



Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż wypowiedzi radnego nie odebrał jako krytyki. Była to forma rozmowy, podczas której przedstawione zostały swoje spostrzeżenia.

Ponadto głos w ramach tej części obrad zabrał **radny Jerzy Wolny**, który w imieniu mieszkańców osiedla tzw. „pisarzy” poruszył kwestię tamtejszego oświetlenia. Radny zauważył, że gdyby kiedykolwiek powstała potrzeba jego modernizacji to mieszkańcy skłaniali by się ku opcji zmiany oświetlenia z wysokiego na niskie. W odczuciu radnego wpłynęło by ono na poprawę estetyki osiedla domków jednorodzinnych.

W odpowiedzi **Burmistrz Zbąszynka** poinformował, że rada powinna wziąć pod uwagę fakt, że zejście na niskie oświetlenie wymusza konieczność zagęszczenia ilości słupów, a to z kolei pociąga za sobą większe koszty modernizacji. Biorąc pod uwagę szereg czynności, które należałoby wykonać w ramach tej inwestycji, zwrot kosztów z „tańszej” eksploatacji nastąpił by po ok. 20 latach.

Podsumowując tę część obrad **Przewodniczący Rady**:

- zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura Rady Miejskiej w ostatnim czasie */Informacja w ww. zakresie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/*,
- poinformował o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego przez nowo zaprzysiężonego radnego,
- przybliżył radnym terminy posiedzeń Rady Miejskiej w miesiącu lutym.

Na koniec **Przewodniczący Rady Jan Mazur** stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

- za przyjęciem protokołu z III zwyczajnej sesji Rady z dnia 22.12.2014 r. głosowano-15 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z III zwyczajnej sesji z dnia 22.12.2014 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 15 radnych.

Do pkt.15

Zakończenie obrad

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 15⁴⁵ zamknął IV zwyczajną sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Bernadetta Utrata

Alicja Dyllong

Jan Mazur



Protokół otrzymują:

1. Burmistrz Zbąszynka
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady